PTA 会員の皆様

令和７年６月吉日

日本橋小中一貫校ＰＴＡ

会長 増田 恵

日頃より、本校ＰＴＡ活動にご理解ご協力 いただき、厚くお礼申しあげます。

本校は令和 2年度よりベルマーク活動を実施しています。ベルマークは、整理集計して財団に

送ると１点＝１円の計算でベルマーク預金になります。その預金で子ども達に必要な設備や教

材が「協力会社」より購入でき、また購入金額の１０％がベルマーク財団に寄付され災害で被

災した学校や特別支援学校等へ教育援助活動に使用されます。

  過去には集めたベルマークでテント（228,900円）を 1つ購入でき、運動会の時に

子どもたちの日よけ用として使用しています。

                    令和 7年９月と１０月にベルマークの集計を予定しておりますので、

ご自宅にあるベルマークをお持ちください。ご協力宜しくお願いいたします。

    【回収方法】

お子様にベルマークを持たせて頂き、教室の回収箱に入れてください。（随時可）ベルマークは

小さいので、ジップロックや封筒等に入れて持たせてくださっても結構です。

    【 ベルマークを切る際のお願い 】

 ベルマークの企業番号や点数が切れていると集計ができません。  小さなベルマークは、大きめ

（たてよこ長さ 2 センチ位）に切ってください。

               ◎四角に切ると扱いやすいです。

    今後も、子ども達のために少しでも備品購入や体験教室開催など充実を図っていきたいと思います。

    ぜひ、みなさまのご理解とベルマーク収集にご協力くださいますようよろしくお願い致します。

【 第１回 ベルマーク集計作業 】日時：９ 月１０日（水）１１時～１２時(予定)

場所：多目的室(予定)

場所  多目的室(予定)

ベルマーク回収に関するお知らせとお願い